
 

 

 

 

 

 

 

e-mail: ctee073005@istruzione.it       PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 

Il Responsabile del Procedimento: D.S. RITA PAGANO Tel: 095921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: A.A. RITA CRIFFO’ Tel: 095921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V.Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877-Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel. n° 095 / 921365  

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

 

Ai docenti di sostegno del circolo 

Ai docenti curriculari delle classi con alunni h 

Ai genitori alunni H 

Agli operatori del servizio SOCIO – SANITARIO (ASP – CCOMUNE-AIAS) 

 

OGGETTO: NOMINA GLHO – (GRUPPO DI LAVORO PER L’INTEGRAZIONE SCOLASTICA)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 15 comma 2 della Legge Quadro 104/ 92 secondo cui presso ogni circolo didattico ed istituto di 

scuola secondaria di primo e secondo grado sono costituiti gruppi di studio e di lavoro composti da insegnanti, 

operatori dei servizi, familiari e studenti con il compito di collaborare alle iniziative educative e di integrazione 

predisposte dal piano educativo 

VISTO l’art. 8 del D.M. 122/94 secondo cui il Dirigente Scolastico costituisce i gruppi di lavoro e di studio del 

Circolo previsti dall’art. 145 comma 2 della Legge 104/92, sentiti il Collegio dei Docenti e il Consiglio di circolo 

VISTE le linee guidata per l’integrazione del 4 agosto 2009; 

VISTE la D.M. del 27 dicembre 2012, la nota miur 1551/2013 E LA Circolare Ministeriale n. 8 del 06./03/2013 

DECRETA 

La seguente costituzione del GLH OPERATIVO: 

 Docenti di sostegno del circolo; 

 Docenti curriculari delle classi con alunni h; 

 Genitori alunni H; 

 Operatori del servizio SOCIO – SANITARIO (ASP – COMUNE-AIAS) 
 

Tale gruppo, si riunirà almeno tre volte l'anno. In via straordinaria, si riunirà ogni qualvolta si rendesse 

necessario. I compiti del gruppo sono di tipo istituzionale e organizzativo, progettuale e valutativo, e 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

e-mail: ctee073005@istruzione.it       PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 

Il Responsabile del Procedimento: D.S. RITA PAGANO Tel: 095921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: A.A. RITA CRIFFO’ Tel: 095921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V.Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877-Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel. n° 095 / 921365  

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

consultivo. 

I compiti di tipo organizzativo riguardano: 

 L'analisi della situazione complessiva nell'ambito dei plessi di competenza (numero degli alunni in 
situazione di handicap, tipologia degli handicap, classi coinvolte); 

 La gestione delle risorse personali (assegnazione delle ore di attività di sostegno ai singoli alunni, 
utilizzo delle compresenze fra docenti, pianificazione dei rapporti con gli operatori extrascolastici, 
verifica periodica degli interventi a livello d'Istituto) e delle risorse materiali (sussidi, ausili 
tecnologici, ecc.); 

 Le modalità di passaggio e di accoglienza dei minori in situazione di handicap. 

I compiti di tipo progettuale e valutativo riguardano: 

 la formulazione di progetti per l'handicap; 
 la formulazione di proposte per la formazione e l'aggiornamento del personale, anche in una 

prospettiva interistituzionale; 
 l'elaborazione di schemi funzionali alla stesura del piano educativo individualizzato e alla valutazione 

degli alunni disabili; 
 la valutazione di determinate iniziative da parte del personale scolastico per ciò che riguarda i disabili 

e del processo di integrazione a livello d'Istituto. 

I compiti di tipo consultivo riguardano: 

 le iniziative di collaborazione e tutoring fra docenti; 
 il confronto interistituzionale nel corso dell'anno. 

La costituzione del Gruppo H è valida fino a successiva comunicazione con eventuali modifiche e/o  

integrazioni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it

